ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024/0SIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE FIBRA OSCURA PARA LAS OFICINAS DEL OSIPTEL”

Con fecha 13 de diciembre de 2024, el Comité de Seleccién nombrado mediante Resolucion de
la Oficina de Administracion y Finanzas N° 00349-2024-OAF/OSIPTEL de fecha 25 de noviembre
de 2024, integrado por Emiliano Rojas Socola, miembro titular quien lo preside, Luciano Alvaro
Prado Gutierrez, miembro titular, y, Ignacio Koike Jara Almonte, miembro titular, acordaron
generar la presente Acta con las actuaciones del colegiado.

El Presidente del Comité de Seleccion indicé que el objeto de la reunién es sefialar que, de la
revision realizada en la ficha electronica del procedimiento de seleccion, el dia 12 de diciembre
de 2024, el colegiado pudo constatar que se recibieron cuatro (04) ofertas que corresponden a
los siguientes postores:

GLOBAL FIBER PERU S.A.C.

FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
WIN EMPRESAS S.A.C.

OSC TELECOMS SAC

Debido a la cantidad de ofertas presentadas, el Comité de Seleccion decidio postergar la buena
pro del procedimiento de seleccion por un (01) dia habil, por lo que la buena pro del presente
procedimiento de seleccién se postergd al 13 de diciembre de 2024.

Con fecha 13 de diciembre de 2024, el Comité de Seleccién, continudé con la admisién de las
ofertas, obteniéndose el siguiente resultado:

- GLOBAL FIBER PERU S.A.C., admitido
- FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, admitido.
- WIN EMPRESAS S.A.C., admitido

- OSC TELECOMS SAC, admitido

ADMISION DE LA OFERTA
GLOBAL WIN osc
DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR FIBER PERU FI:EAIV;\IEL EMPRESAS TELECOMS
S.A.C. T S.A.C. SAC
2055563624
RUC | 20518777646 | 20519286794 | 20552504641 6
RNP VIGENTE SI S| SI SI
2.2.1.1. Documentos para la admision de la
oferta
| FOLIO 05 FOLIO O
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo FoLIO 30 FULTI L oLQ 2
Hed) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO 16 AL | FOLIO 07 AL EOLIO 07 AL
FOLIO 32 AL 20 09 16 (GERENTE
b) Documento que acredite la representacién de 36 (GG) (APODERADO | (APODERADO GENERAL)
quien suscribe la oferta. ) )
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO 38 FOLIO 05 FOLIO 12 FOLIO 18




q

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) g
d)’Def:Iaracionjurada fie cumpl{miento de los FOLIO 43 FOLIO 09 FOLIO 13 FOLIO 20
Términos de Referencia contenidos en el numeral
z.olgl)el Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
FOLIO 45 FOLIO 10 FOLIO 14 FOLIO 27
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
i .
sancha. [ne B3) SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
el representante comun, el domicilio cominyy las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asf como el NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N9 5)
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar FOLIG 47 FOLIG 1. FOIEED rOLI 23
abligatariamente:el ARGXe N5 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
h) Solicitud de bonificacién por tener la condicién POLEE FOLIC 14 ND SOLICIA | HO SOLICITA
deimleroy prquefiajempresa, {Anexo N4 SICUMPLE | SICUMPLE | NOSOLICITA | NO SOLICITA
70,000.00 89,040.00 90,000.00 155,000.00
Precio de la Oferta
ADMISION DE LA PROPUESTA | apmiTiDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
EROYEEDOR PROVEEDOR
MYPE, SE
MYPE, SE
REVISO EN
REGISTRO REVISQ.EN
OBSERVACIONES o REGISTRO
4 MYPE,
SOLICITA SOLICITA
EANIACACION BONIFICACION.

Culminada la Etapa de Admision de la Oferta, el Comité de Seleccion, procedié con la evaluacion
de las ofertas admitidas obteniendo el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
GLOBAL WIN 0osC
FIBER PERU FF:EAIV:IEL EMPRESAS TELECOMS
S.A.C. T S.A.C. SAC
Factores de evaluacion - Capitulo IV
Folios FOLIO 47 FOLIO 11 FOLIO 16 FOLIO 29
A) Precio
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio
ofertado por el postor.
Pi = OmxPMP
oi :
e Puntaje | -4 000.00 | 89,040.00 | 90,000.00 | 155,000.00
Acreditacién: méx. 100
Se acreditard mediante el documento
que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6).
Valor Estimado: S/ 128,617.20
OFERTA DE MENOR VALOR 70,000.00 89,040.00 90,000.00 155,000.00




~

PUNTAJE TOTAL 100.00 78.62 77.78 45.16
Solicitud de bonificacién por tener la condicién de NO NO
micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) FOLIO 94 FOLIO 14 SOLICITA SOLICITA
PUNTAJE BONIFICACION MYPE 5.00 3.93 0.00 0.00
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION MYPE 105.00 82.55 77.78 45.16
ORDEN DE PRELACION 1 2 3 4

Con el resultado se procedié a realizar la calificacion de las ofertas que obtuvieron los dos
primeros lugares segun orden de prelacién de conformidad con el articulo 75 del Reglamento de

Contrataciones del Estado.

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR

GLOBAL FIBER PERU S.A.C.

FRAVATEL E.I.R.L.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 169,000.00 (Ciento
Sesenta y Nueve Mil y 00/100 Soles), por la
contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicién de microy
pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 32,000.00 (Treinta y Dos Mil y 00/100
Soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de microy
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Servicio de implementacidn de fibra
oscura, servicio de interconexién mediante
fibra dptica, servicio de conexidén por fibra
oscura, servicio de internet, servicio de
transmision de datos.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacidn; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacidn se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema

financiero que acredite el abono o mediante

FOLIO 53 AL 92

Contrato derivado del proceso
de seleccion de primer nivel N°
011-2018-CMAC CUSCO S.A.y
Constancia de Servicio -
Contratacién del servicio de
red de fibra dptica oscura para
interconexion de los
datacenters de portal espinar
y el local institucional de la
CMAC CUSCO S.A.
USD $79,900.00 S/
261,273.00

Contrato 018-2019 Nivel | de
servicio de interconexion del
centro de cémputo principal
con el centro de cdmputo de
respaldo a través de la fibra
Optica oscura para la CMAC
Huancayo y constancia de
prestacion de servicio
S/ 178,000.00

Contrato N° 047-2022-GRL-
GRAy constancia de
cumplimiento N° 011-2024-
OELSG-ACIP/Servicio - Servicio
de Internet dedicado por fibra
Optica para el gobierno
regional de Loreto, sede
principal
S/ 692,170.00

Total acreditado: S/
1'131,443.00

CUMPLE

FOLIO 58 AL 229

Contrato Corporativo de
prestacion de servicios de
telecomunicaciones N° 09-09-
2021/D.J.P.S. y Constancia de
Prestacién de Servicios -
Arrendamiento de circuitos
para transporte de internet
dedicado, 500 Mbps, Fibra
Optica.

S/ 41,700.00

Contrato de Prestacién del
Servicio Internet y Constancia
de Prestacion de Servicios -
Servicio de Internet Fravatel
con acceso por Fibra Optica
Directa
S/ 39,520.00

Contrato de Prestacion del
Servicio Internet y Constancia
de Prestacion de Servicios -
Servicio de Internet Fravatel
con acceso por Fibra Optica
Directa
S/ 78,000.00

Contrato de Interconexiéon de
redes y constancia de
prestacion de servicios N° 02-
2023-TELEFONICA DEL PERU
S.A.A.- servicio de cargo por
capacidad E1 en telefénica del
Pert S.A.A. - El objeto del
servicio en el contrato es
diferente al solicitado ya que se
realiza interconexion entre
redes de operadores.

S/ 0.00

Contrato de Interconexion de
redes y constancia de




cancelacién en el mismo comprobante de pago
, correspondientes a un méaximo de veinte (20)
contrataciones.

prestacion de servicios N° 01-
2023-TELEFONICA DEL PERU
S.A.A.- Servicio de
interconexion de redes con
telefdnica del Pert S.A.A. - El
objeto del servicio en el
contrato es diferente al
solicitado ya que se realiza
interconexién entre redes de
operadores.

S/ 0.00

Total acreditado: S/ 159,220.00

CUMPLE MYPE

ORDEN DE PRELACION DE LA EVALUACION

1 2

OBSERVACION

CALIFICADO CALIFICADO

POSTOR QUE ADJUDICA LA BUENA PRO

GLOBAL FIBER PERU S.A.C.

RUC N°®

20518777646

VALOR ADJUDICADO (EN SOLES)

70,000.00

Finalmente, se adjunta como anexo a la presente acta los cuadros de admision, evaluacion y
calificacion que fueron elaborados por el Comité de Seleccién, y, vistos los resultados, se

concluyo:

e Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion al postor GLOBAL FIBER
PERU S.A.C. por S/ 70 000.00 (Setenta Mil y 00/100 Soles).

e Registrar la Buena Pro en la ficha electrénica del SEACE en la fecha establecida en el
cronograma.

Culminado el presente acto; el Comité, da la conformidad del contenido.

Presidente Titular del Comité de

Seleccion

Luciaho Alvaro Prado Gutierrez
Miembro Titular
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